
DI CONCERTO CON

',q.'6t e* 278*"-"r-" " Z%,%*"r t
E CON

'?",'6,*a*Z*r'/ W*r gry**/ 
" 2' Júd""'-z;,

VISTO I'articolo 1, comma 656, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge dr

stabilità 2016), il quale prevede che : "In attvazione dell'articolo 99, comma

2, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. ll2, la società ANAS Spa è

autorizzata a stipulare accordi, previa intesa con il Ministero delle

infrastrutture e dei trasporti, fino ad un massimo di 100 milioni di euro, a

valere sulle risorse di cui all'articolo 1, comma 68, della legge 27 dicembre

2013, n. 147, come rífrnanziata ai sensi della Tabella E allegata alla presente

legge. Gli accordi stipulati in applicazione del predetto decreto legislativo n.

112 del 1998 sono pubblicati integralmente nei siti internet istituzionali della

società ANAS Spa e degli enti locali interessati, ai sensi del decreto

legislativo 14 marzo 2013, n. 33." ;

VISTO l'articolo 7-bis, comma 2, del decreto-legge 24 giugno 2016, n. II3,
introdotto dalla legge di conversione 7 agosto 2016, n. 160, il quale prevede

che : 'Nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica, limitatamente all'anno

2016,le risorse di cui all'articolo 1, comma 656, della legge 28 dicembre

2015, n.208, sono assegnate alle province delle regioni a statuto ordinario

per I'attività di manutenzione straordinaria della relativa rete viaria. Al
relativo onere, pari a 100 milioni di euro per I'anno 2016, si prowede

mediante corrispondente riduzione dell'autorizzazione di spesa di cui

all'articolo 1, comma 68, della legge 27 dicembre 2013,n. 147.";

VISTO il comma 3 del citato articolo 7-bis nella parte in cui prevede che le risorse di

cui al comma 2 sono ripartite secondo criteri e importi da definire previa

intesa in sede di Conferenza Stato-città ed autonomie locali entro il 30

settembre 2016:

VISTA I'intesa sancita dalla Conferenza Stato-città ed autonomie locali nella seduta

del 27 settembre 2016 in merito ai criteri e agli importi del riparto che

recepisce la proposta dell'Unione Province d'Italia;



,9.,,6--rra*ZK,6er"*
DI CONCERTO CON

,916.**,* 278**-"ra 
" 

tlt'%, %r-"r..

-A-'n**,v*oz;r*-*D)C*--*z"z-tú-,-,'"
DECRETA

Articolo unico

(Attribuzione alle province delle regioni a statuto ordinario di risorse per I'anno 2016,

pari a 100 milioni, per l'attività di manutenzione straordinaria della rete viaria)

l.In attuazione dell'articolo 7-bis, commi 2 e 3, del decreto-legge 24 giugno

2016, n. 113, introdotti dalla legge di conversione 7 agosto 2016, n. 160, sono

attribuite per I'anno 2016 alle province delle regioni a statuto ordinario risorse per

complessivi 100 milioni di euro, da destinare alla manutenzione straordinaria della
rete viaria di competenza, ripartite nelle quote indicate nell'allegato 1). La
ripartizione del contributo complessivo è effettuata secondo i criteri di cui all'allegato
2). GIi aLlegati fanno parte integrante del presente prowedimento.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
italiana.

Roma, l 7 0II. ?'010

il
per gli A

Eli

Il Ragioniere e dello Stato

ranco

Il Capo Dipartimento gli affari regiona
le

Antoni


